АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2021

№ 95
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.11.2017 № 333 «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, и соблюдения ограничений муниципальными служащими Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Законом Омской области «О противодействии коррупции в Омской области», Указом Губернатора Омской области от 24.10.2019 № 155, руководствуясь Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, протестом Прокуратуры Омского района Омской области от 25.06.2021 № 7-13-2021/273-21-20520029
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.11.2017 № 333 «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, и соблюдения ограничений муниципальными служащими Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Положения читать в новой редакции:
«5. Основанием для осуществления проверки является достаточная информация, предоставленная в письменном виде в установленном порядке:

1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

2) начальником управления Губернатора Омской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

3) подразделениями органов местного самоуправления Омской области, аппарата избирательной комиссии муниципального образования Омской области, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, либо должностными лицами органов местного самоуправления Омской области, аппарата избирательной комиссии муниципального образования Омской области, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
4) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

5) Общественной палатой Российской Федерации;

6) Общественной палатой Омской области;
7) Общественной палатой (советом) муниципального образования Омской области;

8) средствами массовой информации.».
1.2. Пункт 7 Положения читать в новой редакции:

«7. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее осуществлении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение о ее осуществлении, на основании письменного ходатайства лица, осуществляющего проверку, представленного не позднее чем за 3 дня до его окончания.».

1.3. Пункт 8 Положения читать в новой редакции:

«Проверка осуществляется лицом, осуществляющим проверку:

1) самостоятельно;

2) путем подготовки для направления в установленном порядке запроса в государственные органы, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности, в соответствии с частью 3 статьи 7 Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности".

8.1. Лицо, осуществляющее проверку, вправе:

а) проводить собеседование с гражданином или муниципальным служащим;

б) изучать представляемые гражданином или муниципальным служащим, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы, которые приобщаются к материалам проверки;

в) получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по представляемым им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам;

г) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;

д) осуществлять анализ сведений, представляемых гражданином или муниципальным служащим, в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.».
1.4. Пункт 15 Положения читать в новой редакции:

«15. Сведения о результатах проверки предоставляются лицом, принявшим решение о ее проведении, с одновременным уведомлением об этом гражданина или муниципального служащего, в отношении которых осуществлялась проверка, правоохранительным и налоговым органам, начальнику управления Губернатора Омской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, постоянно действующим руководящим органам политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных объединений, не являющихся политическими партиями, Общественной палате Российской Федерации, Общественной палате Омской области, общественной палате (совету) муниципального образования Омской области, представившим информацию, являющуюся основанием для осуществления проверки, с соблюдением законодательства Российской Федерации о персональных данных и государственной тайне.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Магистрального

сельского поселения

               В.А. Фаст